MetricMetric
SIMPLY  SOPHISTICATED
Precision Tools Ltd.
SIMPLY SOPHISTICATED
SIMPLY  SOPHISTICATEDSIMPLY  SOPHISTICATEDSIMPLY  SOPHISTICATED2
®
カーメックス社は、1988年にイスラエル北部のマーロットに設立
された高品質の切削工具メーカーです。特に超硬ねじ切り工具の

※送りの不安定な機械で加工しますと、めねじ拡大トラブルが発生する場合があります。
※食付き不完全山長さは表記より±0.5山ほどあります。
※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
※表示価格はタップ1本あたりのものですが、販売単位は下記のようになります。
柄径（d2）8mm以下…10本、8mmを超えて12mmまで…5本、12mmを超えるサイズ…3本
（M8未満）
Sスパイラルタップ Pポイントタップ
（M8未満）
（M8以上）
XT5
SIMPLY  SOPHISTICATEDSIMPLY  SOPHISTICATEDSIMPLY  SOPHISTICATED4
®
ISO P M K N S H
XT5 材種
ISO P M K N S H
XT3 材種
呼び
d1
ピッチ
mm 型　　番 食付
褄C
精度 柄径
d2
全長
L1
ねじ長
L2
首下長
L3 a 価　格
M80 1.25 SJ4CM8X1.25H35XT 2.5P OH3 6.2 70 13 － 5.0 6.8 ¥3,460
M80 1.00 SJ4CM8X1.0H35XT 2.5P OH3 6.2 70 10 － 5.0 7.0 ¥3,980
M10 1.50 SJ4CM10X1.5H35XT 2.5P OH3 7.0 75 15 － 5.5 8.5 ¥4,560
M10 1.25 SJ4CM10X1.25H35XT 2.5P OH3 7.0 75 15 － 5.5 8.8 ¥6,040
M10 1.00 SJ4CM10X1.0H35XT 2.5P OH3 7.0 75 10 － 5.5 9.0 ¥5,020
M12 1.75 SJ4CM12X1.75H45XT 2.5P OH4 8.5 82 18 － 6.5 10.2 ¥5,920
M12 1.50 SJ4CM12X1.5H35XT 2.5P OH3 8.5 82 15 － 6.5 10.5 ¥6,800
M14 2.00 SJ4CM14X2.0H45XT 2.5P OH4 10.5 88 20 － 8.0 12.0 ¥7,980
M14 1.50 SJ4CM14X1.5H35XT 2.5P OH3 10.5 88 15 － 8.0 12.5 ¥9,160
M16 2.00 SJ4CM16X2.0H45XT 2.5P OH4 12.5 95 20 － 10.0 14.0 ¥9,020
M16 1.50 SJ4CM16X1.5H35XT 2.5P OH3 12.5 95 15 － 10.0 14.5 ¥9,940
呼び
d1
ピッチ
mm 型　　番 食付
褄B
精度 柄径
d2
全長
L1
ねじ長
L2
首下長
L3 a 価　格
M80 1.25 PJ4BM8X1.25H35XT 4.5P OH3 6.2 70 20 － 5.0 6.8 ¥3,460
M80 1.00 PJ4BM8X1.0H35XT 4.5P OH3 6.2 70 20 － 5.0 7.0 ¥3,820
M10 1.50 PJ4BM10X1.5H35XT 4.5P OH3 7.0 75 20 － 5.5 8.5 ¥4,560
M10 1.25 PJ4BM10X1.25H35XT 4.5P OH3 7.0 75 20 － 5.5 8.8 ¥5,600
M10 1.00 PJ4BM10X1.0H35XT 4.5P OH3 7.0 75 20 － 5.5 9.0 ¥5,020
M12 1.75 PJ4BM12X1.75H45XT 4.5P OH4 8.5 82 24 － 6.5 10.2 ¥5,920
M12 1.50 PJ4BM12X1.5H35XT 4.5P OH3 8.5 82 20 － 6.5 10.5 ¥6,520
M14 2.00 PJ4BM14X2.0H45XT 4.5P OH4 10.5 88 25 － 8.0 12.0 ¥7,980
M14 1.50 PJ4BM14X1.5H35XT 4.5P OH3 10.5 88 20 － 8.0 12.5 ¥8,780
M16 2.00 PJ4BM16X2.0H45XT 4.5P OH4 12.5 95 32 － 10.0 14.0 ¥9,020
M16 1.50 PJ4BM16X1.5H35XT 4.5P OH3 12.5 95 20 － 10.0 14.5 ¥9,940
呼び
d1